

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2013

Aos **19/06/2013 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 060/2013.

Observação: Devido a falta de energia no prédio só foi iniciado o certame às 08:30 horas.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 060/2013 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hídricos Ltda - ME, Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME, HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME e Nélia Maria Cyrino Leal - ME .

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
44.829.653/0001-53 Angolini & Angolini Ltda	Somente envelope
13.025.197/0001-65 Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME	Somente envelope
02.648.739/0001-30 Copersan Ltda	
08.021.517/0001-79 Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hídricos Ltda - ME	
03.277.220/0001-55 Fortsam Comercial Ltda - EPP	Somente envelope
04.722.894/0001-84 HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME	
82.977.109/0001-48 Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda	Somente envelope
58.514.928/0001-74 Mexichem Brasil Indústria de Transformações Plásticas Ltda	
11.109.083/0001-78 Nélia Maria Cyrino Leal - ME	
10.429.225/0001-11 Pamcore Comercial Ltda	Somente envelope
84.684.455/0069-51 Tigre S/A - Tubos e Conexões	
02.167.556/0001-00 Vieira & Faria Comercial Ltda	Somente envelope

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Tigre S/A - Tubos e Conexões						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo PVC rígido DEFOFO vinilfer DN 200mm Pressão máxima de serviço 1MPa	Tigre	UN	75	322,5700	24192,75
5	Adaptador PVC PBA bolsa rosca DN 100mm	Tigre	UN	10	22,6300	226,30
9	Cap's PVC PBA DN 100mm DE 110mm	Tigre	UN	1	14,1700	14,17
10	Cap's PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Tigre	UN	2	3,3700	6,74
13	Curva 22° PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Tigre	UN	4	6,3400	25,36
18	Curva 45° PVC Ocre DN 300mm	Tigre	UN	4	552,4800	2209,92
26	Joelho PVC solda rosca 20mm	Tigre	UN	2000	0,2900	580,00
27	Joelho PVC 45° soldavel 32mm	Tigre	UN	50	0,6800	34,00
41	Redução PVC PBA DN 100mm x DN 50mm	Tigre	UN	2	25,9600	51,92
42	Selim compacto coletor esgoto corrugado DN 200mm DN 100mm	Tigre	UN	100	14,5900	1459,00
50	TE PVC JE BBB DN 100mm x DE 110mm	Tigre	UN	2	43,6900	87,38
51	TE PVC JE BBB DN 50mm x DE 60mm	Tigre	UN	3	9,8100	29,43
71	Tubo PVC rígido OCRE JEI NBR 7362 DN 300mm	Tigre	UN	125	371,6500	46456,25
72	Tubo PVC PBA classe 15 DN 100mm DE 110mm	Tigre	UN	2	100,7300	201,46
74	Tubo PVC PBA classe 15 DN 50mm DE 60mm	Tigre	UN	22	30,7600	676,72
Total						76251,40

Mexichem Brasil Indústria de Transformações Plásticas Ltda						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo PVC rígido DEFOFO vinilfer DN 200mm Pressão máxima de serviço 1MPa	Amanco	UN	75	483,3200	36249,00
71	Tubo PVC rígido OCRE JEI NBR 7362 DN 300mm	Amanco	UN	125	414,2000	51775,00
Total						88024,00

Fortsam Comercial Ltda - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo PVC rígido DEFOFO vinilfer DN 200mm Pressão máxima de serviço 1MPa	Corrplastik	UN	75	486,7000	36502,50
24	Adesivo Plástico - Cola para tubos e conexões soldáveis de PVC rígido.	Pulvitec	CX	50	61,8000	3090,00
25	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 200mm - Com anel de borracha		UN	1	0,0000	0,00
26	Joelho PVC solda rosca 20mm	Krona	UN	2000	0,7900	1580,00
27	Joelho PVC 45° soldavel 32mm		UN	50	0,0000	0,00
28	Junção com flanges PN 10 DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha		UN	4	0,0000	0,00
29	Junção em ferro galvanizado 4"		UN	3	0,0000	0,00
30	Junta PN 10 DN 150mm de desmontagem		UN	5	0,0000	0,00
31	Luva de corre ocre JEI DN 150mm	Pescara	UN	30	18,6000	558,00
32	Luva de corre ocre JEI DN 200mm	Pescara	UN	10	25,8000	258,00
33	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 100mm	Prohisa	UN	2	261,5000	523,00
34	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 80mm	Prohisa	UN	2	249,9000	499,80
35	Luva mecânica de F°F° DN 350mm com tirante e porca em aço, anel de vedação EPDM com condições de ajuste de deflexão até 6° por junta.	Prohisa	UN	4	1173,5000	4694,00
42	Selim compacto coletor esgoto corrugado DN 200mm DN 100mm	Tigre	UN	100	16,6900	1669,00
71	Tubo PVC rígido OCRE JEI NBR 7362 DN 300mm	Corrplastik	UN	125	569,9200	71240,00
72	Tubo PVC PBA classe 15 DN 100mm DE 110mm		UN	2	0,0000	0,00
73	Tubo PVC PBA classe 15 DN 125mm DE 140mm		UN	4	0,0000	0,00
74	Tubo PVC PBA classe 15 DN 50mm DE 60mm	Corrplastik	UN	22	46,9000	1031,80
75	Válvula de gaveta com bolsa para tubo PVC PBA DN 125mm DE 140mm		UN	2	0,0000	0,00
76	Válvula de Gaveta DN 150mm		UN	2	0,0000	0,00

	(com bolsas para tubos de Ferro Fundido)				
77	Válvula de Gaveta DN 100mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	UN	4	0,0000	0,00
78	Válvula de Gaveta DN 50mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	UN	2	0,0000	0,00
79	Válvula de Gaveta DN 150mm (extremidades com flanges)	UN	11	0,0000	0,00
80	Válvula de Gaveta DN 200mm (extremidades com flanges)	UN	1	0,0000	0,00
81	Válvula de Gaveta DN 50mm (extremidades com flanges)	UN	8	0,0000	0,00
82	Válvula de retenção tipo portinhola única PN 10 DN 150mm	UN	4	0,0000	0,00
83	Ventosa simples PN 10 DN 50mm	UN	4	0,0000	0,00
Total					121646,10

Copersan Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo PVC rígido DEFOFO vinilfer DN 200mm Pressão máxima de serviço 1MPa	PVC Brasil	UN	75	594,0000	44550,00
3	Registro de F.F. com bolsas DN - 150mm	EBS	UN	1	829,3700	829,37
4	Ventosa triplice função PN -10 DN -50 em F.F.	EBS	UN	1	303,4900	303,49
5	Adaptador PVC PBA bolsa rosca DN 100mm	EBS	UN	10	28,6900	286,90
6	Anel de borracha ABF DN 100mm	Borus	UN	20	1,3800	27,60
7	Anel de borracha ABF DN 60mm	Borus	UN	20	1,5400	30,80
8	Anel de borracha ABF DN 80mm	Metalbor	UN	20	1,3500	27,00
9	Cap's PVC PBA DN 100mm DE 110mm	Amanco	UN	1	14,4100	14,41
10	Cap's PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Amanco	UN	2	3,1900	6,38
11	Curva 22° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	2	214,9300	429,86
12	Curva 22° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	FSL	UN	2	299,9400	599,88
13	Curva 22° PVC PBA DN 50mm DE 60mm	EBS	UN	4	14,8700	59,48
14	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	8	227,3400	1818,72

15	Curva 45° F°F° BB DN 350mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	2	1192,7500	2385,50
16	Curva 45° F°F° com flange PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	4	235,3500	941,40
17	Curva 45° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	FSL	UN	1	350,0900	350,09
18	Curva 45° PVC Ocre DN 300mm	EBS	UN	4	403,3800	1613,52
19	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	8	264,6300	2117,04
20	Curva 90° F°F° com flanges DN 200mm - Com anel de borracha	FSL	UN	1	387,5400	387,54
21	Curva 90° F°F° com flanges PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	5	249,2700	1246,35
22	Extremidade F°F° Flange bolsa DN 100mm	FSL	UN	12	130,5700	1566,84
23	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	4	201,4700	805,88
25	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 200mm - Com anel de borracha	FSL	UN	1	289,7700	289,77
26	Joelho PVC solda rosca 20mm	Krona	UN	2000	0,7900	1580,00
27	Joelho PVC 45° soldavel 32mm	Krona	UN	50	1,9700	98,50
28	Junção com flanges PN 10 DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	4	555,0600	2220,24
29	Junção em ferro galvanizado 4"	Mech	UN	3	253,5400	760,62
30	Junta PN 10 DN 150mm de desmontagem	EBS	UN	5	418,0000	2090,00
31	Luva de corre ocre JEI DN 150mm	EBS	UN	30	31,0200	930,60
32	Luva de corre ocre JEI DN 200mm	EBS	UN	10	45,3800	453,80
33	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 100mm	Funcy	UN	2	282,0200	564,04
34	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 80mm	Funcy	UN	2	158,4000	316,80
35	Luva mecânica de F°F° DN 350mm com tirante e porca em aço, anel de vedação EPDM com condições de ajuste de deflexão até 6° por junta.	Funcy	UN	4	882,7500	3531,00
36	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	Rex	UN	300	3,6000	1080,00
37	Redução concêntrica com flanges PN 10 DN 150mm x 1 1/2"	Inapi	UN	2	374,0000	748,00
38	Redução excêntrica com flange PN	Inapi	UN	2	136,2700	272,54

	10mm DN 150mm x DN 80mm						
39	Redução F°F° PBA PB DN 150mm x DN 100mm - Com anel de borracha	FSL	UN	2	95,5700	191,14	
40	Redução F°F° ponta e bolsa JGS DN 100mm DN 80mm - Com anel de borracha	FSL	UN	2	104,4500	208,90	
41	Redução PVC PBA DN 100mm x DN 50mm	Amanco	UN	2	14,5900	29,18	
42	Selim compacto coletor esgoto corrugado DN 200mm DN 100mm	Amanco	UN	100	14,1600	1416,00	
43	TE BBF F°F° DN 200mm x DN 50mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	429,2500	429,25	
44	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	355,3700	355,37	
45	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 50mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	2	421,3800	842,76	
46	TE F°F° BBB DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	1	359,6900	359,69	
47	TE F°F° BBB DN 200mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	504,8900	504,89	
48	TE F°F° com bolsas DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	3	359,6900	1079,07	
49	Te F°F° com flange PN 10 DN 150mm x 50mm - Com anel de borracha	FSL	UN	4	359,7000	1438,80	
50	TE PVC JE BBB DN 100mm x DE 110mm	Amanco	UN	2	39,2700	78,54	
51	TE PVC JE BBB DN 50mm x DE 60mm	Amanco	UN	3	14,2500	42,75	
52	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	EBS	UN	12	335,5000	4026,00	
53	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,2m	EBS	UN	1	161,7000	161,70	
54	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,35m	EBS	UN	1	193,6000	193,60	
55	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,55m	EBS	UN	1	237,5000	237,50	
56	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,65m	EBS	UN	1	258,5000	258,50	
57	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 0,3m	EBS	UN	1	246,4000	246,40	

58	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 1,90m	EBS	UN	2	529,1000	1058,20
59	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 3,25m	EBS	UN	2	821,7000	1643,40
60	Tubo K7 flange flange DN 200mm 1,0m	EBS	UN	1	610,5000	610,50
61	Tubo K7 flange flange DN 200mm 6,0m	EBS	UN	1	2075,7000	2075,70
62	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,6m	EBS	UN	1	248,6000	248,60
63	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,8m	EBS	UN	1	335,5000	335,50
64	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	EBS	UN	2	335,5000	671,00
65	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,5m	EBS	UN	2	443,3000	886,60
66	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 4,0m	EBS	UN	1	983,4000	983,40
67	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 6m	EBS	UN	1	1415,7000	1415,70
68	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 4,0m	EBS	UN	1	1331,0000	1331,00
69	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 350mm	EBS	UN	3	3793,0000	11379,00
70	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 150mm	EBS	UN	3	1216,6000	3649,80
71	Tubo PVC rígido OCRE JEI NBR 7362 DN 300mm	PVC Brasil	UN	125	666,7100	83338,75
72	Tubo PVC PBA classe 15 DN 100mm DE 110mm	PVC Brasil	UN	2	187,2900	374,58
73	Tubo PVC PBA classe 15 DN 125mm DE 140mm	PVC Brasil	UN	4	389,1100	1556,44
74	Tubo PVC PBA classe 15 DN 50mm DE 60mm	PVC Brasil	UN	22	55,4800	1220,56
75	Válvula de gaveta com bolsa para tubo PVC PBA DN 125mm DE 140mm	EBS	UN	2	767,8000	1535,60
76	Válvula de Gaveta DN 150mm (com bolsas para tubos de Ferro Fundido)	EBS	UN	2	828,3000	1656,60
77	Válvula de Gaveta DN 100mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	MK	UN	4	565,4000	2261,60
78	Válvula de Gaveta DN 50mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	EBS	UN	2	231,0000	462,00

79	Válvula de Gaveta DN 150mm (extremidades com flanges)	EBS	UN	11	709,5000	7804,50
80	Válvula de Gaveta DN 200mm (extremidades com flanges)	EBS	UN	1	1144,0000	1144,00
81	Válvula de Gaveta DN 50mm (extremidades com flanges)	EBS	UN	8	301,4000	2411,20
82	Válvula de retenção tipo portinhola única PN 10 DN 150mm	EBS	UN	4	1100,0000	4400,00
83	Ventosa simples PN 10 DN 50mm	EBS	UN	4	117,5900	470,36
Total						222358,59

Nélia Maria Cyrino Leal - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
2	Junta gibault em ferro fundido para ferro fundido com luva de 16 cm DN 150 mm	Fanuel	UN	3	127,5300	382,59
11	Curva 22° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	2	143,9100	287,82
12	Curva 22° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	2	194,4800	388,96
14	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	8	172,2500	1378,00
17	Curva 45° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	1	286,2600	286,26
19	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	8	202,0200	1616,16
23	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	4	150,2800	601,12
33	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 100mm	Fanuel	UN	2	228,9300	457,86
34	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 80mm	Fanuel	UN	2	221,1300	442,26
35	Luva mecânica de F°F° DN 350mm com tirante e porca em aço, anel de vedação EPDM com condições de ajuste de deflexão até 6° por junta.	Fanuel	UN	4	1168,7000	4674,80
Total						10515,83

HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo PVC rígido DEFOFO vinilfer DN 200mm Pressão máxima de	Tigre	UN	75	515,3400	38650,50

	serviço 1MPa						
2	Junta gibault em ferro fundido para ferro fundido com luva de 16 cm DN 150 mm	Fanuel	UN	3	161,7600	485,28	
3	Registro de F.F. com bolsas DN - 150mm	Iválvulas	UN	1	1005,2000	1005,20	
4	Ventosa triplice função PN -10 DN -50 em F.F.	Iválvulas	UN	1	548,8000	548,80	
5	Adaptador PVC PBA bolsa rosca DN 100mm	Unitubos	UN	10	23,3400	233,40	
6	Anel de borracha ABF DN 100mm	Aquabor	UN	20	1,1900	23,80	
7	Anel de borracha ABF DN 60mm	Aquabor	UN	20	0,7000	14,00	
8	Anel de borracha ABF DN 80mm	Aquabor	UN	20	1,0100	20,20	
9	Cap's PVC PBA DN 100mm DE 110mm	Amanco	UN	1	12,5400	12,54	
10	Cap's PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Amanco	UN	2	2,8400	5,68	
11	Curva 22° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	2	179,5500	359,10	
12	Curva 22° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	2	265,0200	530,04	
13	Curva 22° PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Unitubos	UN	4	7,8700	31,48	
14	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	8	200,0700	1600,56	
15	Curva 45° F°F° BB DN 350mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	2	896,0000	1792,00	
16	Curva 45° F°F° com flange PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	4	325,4700	1301,88	
17	Curva 45° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	367,7100	367,71	
18	Curva 45° PVC Ocre DN 300mm	Unitubos	UN	4	260,9700	1043,88	
19	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	8	227,4400	1819,52	
20	Curva 90° F°F° com flanges DN 200mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	407,4700	407,47	
21	Curva 90° F°F° com flanges PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	5	262,5700	1312,85	
22	Extremidade F°F° Flange bolsa DN 100mm	Inapi	UN	12	132,5500	1590,60	
23	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	4	206,4900	825,96	
24	Adesivo Plástico - Cola para tubos e conexões soldáveis de PVC	Polytubos	CX	50	67,6500	3382,50	

	rígido.					
25	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 200mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	297,6500	297,65
26	Joelho PVC solda rosca 20mm	Tigre	UN	2000	0,4700	940,00
27	Joelho PVC 45° soldavel 32mm	Tigre	UN	50	0,8800	44,00
28	Junção com flanges PN 10 DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	4	520,8400	2083,36
29	Junção em ferro galvanizado 4"	Tupy	UN	3	341,1800	1023,54
30	Junta PN 10 DN 150mm de desmontagem	Inapi	UN	5	742,0000	3710,00
31	Luva de corre ocre JEI DN 150mm	Tigre	UN	30	11,4300	342,90
32	Luva de corre ocre JEI DN 200mm	Tigre	UN	10	25,7900	257,90
33	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 100mm	Fanuel	UN	2	288,4000	576,80
34	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 80mm	Fanuel	UN	2	246,4000	492,80
35	Luva mecânica de F°F° DN 350mm com tirante e porca em aço, anel de vedação EPDM com condições de ajuste de deflexão até 6° por junta.	Good Stell	UN	4	2371,6600	9486,64
36	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	Rex	UN	300	4,6500	1395,00
37	Redução concêntrica com flanges PN 10 DN 150mm x 1 1/2"	Inapi	UN	2	171,9300	343,86
38	Redução excêntrica com flange PN 10mm DN 150mm x DN 80mm	Inapi	UN	2	247,4900	494,98
39	Redução F°F° PBA PB DN 150mm x DN 100mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	2	167,8600	335,72
40	Redução F°F° ponta e bolsa JGS DN 100mm DN 80mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	2	90,2600	180,52
41	Redução PVC PBA DN 100mm x DN 50mm	Amanco	UN	2	12,7000	25,40
42	Selim compacto coletor esgoto corrugado DN 200mm DN 100mm	Amanco	UN	100	11,8700	1187,00
43	TE BBF F°F° DN 200mm x DN 50mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	328,6200	328,62
44	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	312,6800	312,68

45	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 50mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	2	240,3100	480,62
46	TE F°F° BBB DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	303,5500	303,55
47	TE F°F° BBB DN 200mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	1	424,2000	424,20
48	TE F°F° com bolsas DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	3	303,5300	910,59
49	Te F°F° com flange PN 10 DN 150mm x 50mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	4	260,8100	1043,24
50	TE PVC JE BBB DN 100mm x DE 110mm	Amanco	UN	2	35,2100	70,42
51	TE PVC JE BBB DN 50mm x DE 60mm	Tigre	UN	3	11,9100	35,73
52	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	Good Stell	UN	12	643,0200	7716,24
53	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,2m	Good Stell	UN	1	942,2100	942,21
54	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,35m	Good Stell	UN	1	289,4300	289,43
55	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,55m	Good Stell	UN	1	350,4400	350,44
56	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,65m	Good Stell	UN	1	380,1900	380,19
57	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 0,3m	Good Stell	UN	1	1567,0400	1567,04
58	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 1,90m	Good Stell	UN	2	911,4700	1822,94
59	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 3,25m	Good Stell	UN	2	1326,5300	2653,06
60	Tubo K7 flange flange DN 200mm 1,0m	Good Stell	UN	1	636,4100	636,41
61	Tubo K7 flange flange DN 200mm 6,0m	Good Stell	UN	1	3056,6000	3056,60
62	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,6m	Good Stell	UN	1	2109,2300	2109,23
63	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,8m		UN	1	0,0000	0,00
64	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	Good Stell	UN	2	489,2900	978,58
65	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,5m	Good Stell	UN	2	643,0200	1286,04

66	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 4,0m	Good Stell	UN	1	1557,1300	1557,13
67	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 6m	Good Stell	UN	1	2109,2300	2109,23
68	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 4,0m	Good Stell	UN	1	1953,8500	1953,85
69	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 350mm	Good Stell	UN	3	3729,1700	11187,51
70	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 150mm	Good Stell	UN	3	1715,8100	5147,43
71	Tubo PVC rígido OCRE JEI NBR 7362 DN 300mm	Amanco	UN	125	589,8800	73735,00
72	Tubo PVC PBA classe 15 DN 100mm DE 110mm	Amanco	UN	2	156,2200	312,44
73	Tubo PVC PBA classe 15 DN 125mm DE 140mm	PVC Brazil	UN	4	287,6200	1150,48
74	Tubo PVC PBA classe 15 DN 50mm DE 60mm	Amanco	UN	22	46,4000	1020,80
75	Válvula de gaveta com bolsa para tubo PVC PBA DN 125mm DE 140mm	Inapi	UN	2	905,4500	1810,90
76	Válvula de Gaveta DN 150mm (com bolsas para tubos de Ferro Fundido)	Iválvulas	UN	2	1005,9600	2011,92
77	Válvula de Gaveta DN 100mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	Iválvulas	UN	4	506,0300	2024,12
78	Válvula de Gaveta DN 50mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	Iválvulas	UN	2	311,8800	623,76
79	Válvula de Gaveta DN 150mm (extremidades com flanges)	Iválvulas	UN	11	1039,5800	11435,38
80	Válvula de Gaveta DN 200mm (extremidades com flanges)	Iválvulas	UN	1	1628,1700	1628,17
81	Válvula de Gaveta DN 50mm (extremidades com flanges)	Iválvulas	UN	8	412,7800	3302,24
82	Válvula de retenção tipo portinhola única PN 10 DN 150mm	Iválvulas	UN	4	1168,6500	4674,60
83	Ventosa simples PN 10 DN 50mm	Iválvulas	UN	4	207,2400	828,96
Total						234795,00

Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
11	Curva 22° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	2	149,7600	299,52

12	Curva 22° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	JGK	UN	2	264,9600	529,92
14	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	8	172,8000	1382,40
15	Curva 45° F°F° BB DN 350mm - Com anel de borracha	JGK	UN	2	655,2000	1310,40
16	Curva 45° F°F° com flange PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	4	343,0000	1372,00
17	Curva 45° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	JGK	UN	1	242,0000	242,00
19	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	8	196,0000	1568,00
20	Curva 90° F°F° com flanges DN 200mm - Com anel de borracha	JGK	UN	1	426,0000	426,00
21	Curva 90° F°F° com flanges PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	5	312,0000	1560,00
22	Extremidade F°F° Flange bolsa DN 100mm	JGK	UN	12	140,0000	1680,00
23	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	4	172,8000	691,20
25	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 200mm - Com anel de borracha	JGK	UN	1	266,0000	266,00
30	Junta PN 10 DN 150mm de desmontagem	MTF	UN	5	598,0000	2990,00
43	TE BBF F°F° DN 200mm x DN 50mm - Com anel de borracha	JGK	UN	1	333,0000	333,00
44	TE F°F° BBB DN 150mm com saida para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha		UN	1	0,0000	0,00
45	TE F°F° BBB DN 150mm com saida para PVC PBA DN 50mm - Com anel de borracha	JGK	UN	2	254,0000	508,00
46	TE F°F° BBB DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	1	254,0000	254,00
47	TE F°F° BBB DN 200mm com saida para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	JGK	UN	1	358,0000	358,00
48	TE F°F° com bolsas DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	3	254,0000	762,00
49	Te F°F° com flange PN 10 DN 150mm x 50mm - Com anel de borracha	JGK	UN	4	448,0000	1792,00
52	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	Saint Gobain	UN	12	450,0000	5400,00
53	Toco K7 flange ponta PN 10 DN	Saint	UN	1	275,0000	275,00

	150mm 0,2m	Gobain				
54	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,35m	Saint Gobain	UN	1	325,0000	325,00
55	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,55m	Saint Gobain	UN	1	375,0000	375,00
56	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,65m	Saint Gobain	UN	1	395,0000	395,00
57	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 0,3m	Saint Gobain	UN	1	453,0000	453,00
58	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 1,90m	Saint Gobain	UN	2	700,0000	1400,00
59	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 3,25m	Saint Gobain	UN	2	1025,0000	2050,00
60	Tubo K7 flange flange DN 200mm 1,0m	Saint Gobain	UN	1	683,0000	683,00
61	Tubo K7 flange flange DN 200mm 6,0m	Saint Gobain	UN	1	2900,0000	2900,00
62	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,6m	Saint Gobain	UN	1	375,0000	375,00
63	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,8m	Saint Gobain	UN	1	425,0000	425,00
64	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	Saint Gobain	UN	2	450,0000	900,00
65	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,5m	Saint Gobain	UN	2	575,0000	1150,00
66	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 4,0m	Saint Gobain	UN	1	1200,0000	1200,00
67	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 6m	Saint Gobain	UN	1	1700,0000	1700,00
68	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 4,0m	Saint Gobain	UN	1	2133,0000	2133,00
77	Válvula de Gaveta DN 100mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	MTF	UN	4	486,0000	1944,00
78	Válvula de Gaveta DN 50mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	MTF	UN	2	220,0000	440,00
79	Válvula de Gaveta DN 150mm (extremidades com flanges)	MTF	UN	11	964,0000	10604,00
80	Válvula de Gaveta DN 200mm (extremidades com flanges)	MTF	UN	1	1454,0000	1454,00
81	Válvula de Gaveta DN 50mm (extremidades com flanges)	MTF	UN	8	262,0000	2096,00
82	Válvula de retenção tipo portinhola única PN 10 DN 150mm	MTF	UN	4	1049,0000	4196,00
Total						61197,44

Pamcore Comercial Ltda						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
3	Registro de F.F. com bolsas DN - 150mm	PAM	UN	1	814,0400	814,04
4	Ventosa triplice função PN -10 DN -50 em F.F.	USIVAL	UN	1	370,0000	370,00
6	Anel de borracha ABF DN 100mm	Aquabor	UN	20	2,2000	44,00
8	Anel de borracha ABF DN 80mm	Aquabor	UN	20	2,0200	40,40
11	Curva 22° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	PAM	UN	2	366,7800	733,56
12	Curva 22° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	PAM	UN	2	237,5800	475,16
14	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	PAM	UN	8	189,0700	1512,56
16	Curva 45° F°F° com flange PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	PAM	UN	4	223,6000	894,40
17	Curva 45° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	PAM	UN	1	294,9900	294,99
19	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	PAM	UN	8	228,2000	1825,60
20	Curva 90° F°F° com flanges DN 200mm - Com anel de borracha	PAM	UN	1	298,5200	298,52
21	Curva 90° F°F° com flanges PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	PAM	UN	5	281,3100	1406,55
22	Extremidade F°F° Flange bolsa DN 100mm	PAM	UN	12	131,4000	1576,80
23	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	PAM	UN	4	197,5400	790,16
25	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 200mm - Com anel de borracha	PAM	UN	1	299,5300	299,53
33	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 100mm	PAM	UN	2	285,1800	570,36
34	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 80mm	PAM	UN	2	256,7900	513,58
36	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	PAM	UN	300	3,7100	1113,00
40	Redução F°F° ponta e bolsa JGS DN 100mm DN 80mm - Com anel de borracha	PAM	UN	2	119,9000	239,80

44	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	PAM	UN	1	328,2400	328,24
48	TE F°F° com bolsas DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	PAM	UN	3	328,2400	984,72
49	Te F°F° com flange PN 10 DN 150mm x 50mm - Com anel de borracha	PAM	UN	4	446,1100	1784,44
52	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	PAM	UN	12	744,4900	8933,88
53	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,2m	PAM	UN	1	375,6800	375,68
54	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,35m	PAM	UN	1	635,6100	635,61
55	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,55m	PAM	UN	1	744,4900	744,49
56	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,65m	PAM	UN	1	744,4900	744,49
57	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 0,3m	PAM	UN	1	677,4600	677,46
58	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 1,90m	PAM	UN	2	1010,7500	2021,50
59	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 3,25m	PAM	UN	2	1247,0000	2494,00
60	Tubo K7 flange flange DN 200mm 1,0m	PAM	UN	1	1260,6500	1260,65
63	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,8m	PAM	UN	1	744,4900	744,49
64	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	PAM	UN	2	744,4900	1488,98
65	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,5m	PAM	UN	2	931,4300	1862,86
76	Válvula de Gaveta DN 150mm (com bolsas para tubos de Ferro Fundido)	PAM	UN	2	814,0400	1628,08
77	Válvula de Gaveta DN 100mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	PAM	UN	4	477,5200	1910,08
78	Válvula de Gaveta DN 50mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	PAM	UN	2	350,0600	700,12
79	Válvula de Gaveta DN 150mm (extremidades com flanges)	PAM	UN	11	729,0700	8019,77
80	Válvula de Gaveta DN 200mm (extremidades com flanges)	PAM	UN	1	1315,4300	1315,43
81	Válvula de Gaveta DN 50mm	PAM	UN	8	373,8800	2991,04

	(extremidades com flanges)						
83	Ventosa simples PN 10 DN 50mm	PAM	UN	4	348,8100	1395,24	
Total						56854,26	

Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo PVC rígido DEFOFO vinilfer DN 200mm Pressão máxima de serviço 1MPa	Amanco	UN	75	487,9300	36594,75
5	Adaptador PVC PBA bolsa rosca DN 100mm	Amanco	UN	10	19,5000	195,00
6	Anel de borracha ABF DN 100mm	Aquabor	UN	20	1,2600	25,20
8	Anel de borracha ABF DN 80mm	Aquabor	UN	20	1,0800	21,60
9	Cap's PVC PBA DN 100mm DE 110mm	Amanco	UN	1	12,1900	12,19
10	Cap's PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Amanco	UN	2	2,7600	5,52
13	Curva 22° PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Amanco	UN	4	7,3600	29,44
18	Curva 45° PVC Ocre DN 300mm	Amanco	UN	4	243,9900	975,96
24	Adesivo Plástico - Cola para tubos e conexões soldáveis de PVC rígido.	Polytubos	CX	50	61,5000	3075,00
26	Joelho PVC solda rosca 20mm	Cardinali	UN	2000	0,1400	280,00
27	Joelho PVC 45° soldavel 32mm	Tigre	UN	50	0,8300	41,50
41	Redução PVC PBA DN 100mm x DN 50mm	Amanco	UN	2	13,8300	27,66
42	Selim compacto coletor esgoto corrugado DN 200mm DN 100mm	Amanco	UN	100	12,6500	1265,00
50	TE PVC JE BBB DN 100mm x DE 110mm	Amanco	UN	2	33,4100	66,82
51	TE PVC JE BBB DN 50mm x DE 60mm	Tigre	UN	3	12,0400	36,12
71	Tubo PVC rígido OCRE JEI NBR 7362 DN 300mm	Amanco	UN	125	642,3900	80298,75
72	Tubo PVC PBA classe 15 DN 100mm DE 110mm	Corrplastik	UN	2	181,1900	362,38
74	Tubo PVC PBA classe 15 DN 50mm DE 60mm	Corrplastik	UN	22	49,9500	1098,90
Total						124411,79

Angolini & Angolini Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
3	Registro de F.F. com bolsas DN - 150mm	Angolini	UN	1	606,0000	606,00
4	Ventosa triplice função PN -10 DN -50 em F.F.	Angolini	UN	1	262,0000	262,00
6	Anel de borracha ABF DN 100mm	JCM	UN	20	2,1000	42,00
7	Anel de borracha ABF DN 60mm	JCM	UN	20	1,5500	31,00
8	Anel de borracha ABF DN 80mm	JCM	UN	20	1,8500	37,00
11	Curva 22° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	2	132,0000	264,00
12	Curva 22° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	2	186,0000	372,00
14	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	8	140,0000	1120,00
15	Curva 45° F°F° BB DN 350mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	2	676,0000	1352,00
16	Curva 45° F°F° com flange PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	4	216,0000	864,00
17	Curva 45° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	232,0000	232,00
19	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	8	152,0000	1216,00
20	Curva 90° F°F° com flanges DN 200mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	366,0000	366,00
21	Curva 90° F°F° com flanges PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	5	216,0000	1080,00
22	Extremidade F°F° Flange bolsa DN 100mm	Angolini	UN	12	99,0000	1188,00
23	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	4	176,0000	704,00
25	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 200mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	212,0000	212,00
28	Junção com flanges PN 10 DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	4	454,0000	1816,00
30	Junta PN 10 DN 150mm de desmontagem	Angolini	UN	5	626,0000	3130,00
33	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 100mm	Angolini	UN	2	198,0000	396,00
34	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN	Angolini	UN	2	182,0000	364,00

	80mm						
35	Luva mecânica de F°F° DN 350mm com tirante e porca em aço, anel de vedação EPDM com condições de ajuste de deflexão até 6° por junta.	Angolini	UN	4	848,0000	3392,00	
36	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	Belenus	UN	300	2,3000	690,00	
38	Redução excêntrica com flange PN 10mm DN 150mm x DN 80mm	Angolini	UN	2	196,0000	392,00	
39	Redução F°F° PBA PB DN 150mm x DN 100mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	2	88,0000	176,00	
40	Redução F°F° ponta e bolsa JGS DN 100mm DN 80mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	2	60,0000	120,00	
43	TE BBF F°F° DN 200mm x DN 50mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	282,0000	282,00	
44	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	182,0000	182,00	
45	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 50mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	2	162,0000	324,00	
46	TE F°F° BBB DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	208,0000	208,00	
47	TE F°F° BBB DN 200mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	262,0000	262,00	
48	TE F°F° com bolsas DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	3	212,0000	636,00	
49	Te F°F° com flange PN 10 DN 150mm x 50mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	4	288,0000	1152,00	
52	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	Angolini	UN	12	428,0000	5136,00	
53	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,2m	Angolini	UN	1	166,0000	166,00	
54	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,35m	Angolini	UN	1	192,0000	192,00	
55	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,55m	Angolini	UN	1	284,0000	284,00	
56	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,65m	Angolini	UN	1	343,0000	343,00	
57	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 0,3m	Angolini	UN	1	222,0000	222,00	

58	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 1,90m	Angolini	UN	2	684,0000	1368,00
59	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 3,25m	Angolini	UN	2	989,0000	1978,00
60	Tubo K7 flange flange DN 200mm 1,0m	Angolini	UN	1	585,0000	585,00
61	Tubo K7 flange flange DN 200mm 6,0m	Angolini	UN	1	2224,0000	2224,00
62	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,6m	Angolini	UN	1	333,0000	333,00
63	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,8m	Angolini	UN	1	428,0000	428,00
64	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	Angolini	UN	2	428,0000	856,00
65	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,5m	Angolini	UN	2	575,0000	1150,00
66	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 4,0m	Angolini	UN	1	1172,0000	1172,00
67	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 6m	Angolini	UN	1	1588,0000	1588,00
68	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 4,0m	Angolini	UN	1	1478,0000	1478,00
69	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 350mm	PAM	UN	3	2672,0000	8016,00
70	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 150mm	PAM	UN	3	1030,0000	3090,00
75	Válvula de gaveta com bolsa para tubo PVC PBA DN 125mm DE 140mm	Angolini	UN	2	727,0000	1454,00
76	Válvula de Gaveta DN 150mm (com bolsas para tubos de Ferro Fundido)	Angolini	UN	2	616,0000	1232,00
77	Válvula de Gaveta DN 100mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	Angolini	UN	4	333,0000	1332,00
78	Válvula de Gaveta DN 50mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	Angolini	UN	2	212,0000	424,00
79	Válvula de Gaveta DN 150mm (extremidades com flanges)	Angolini	UN	11	646,0000	7106,00
80	Válvula de Gaveta DN 200mm (extremidades com flanges)	Angolini	UN	1	1010,0000	1010,00
81	Válvula de Gaveta DN 50mm (extremidades com flanges)	Angolini	UN	8	238,0000	1904,00
82	Válvula de retenção tipo portinhola única PN 10 DN 150mm	Angolini	UN	4	1288,0000	5152,00

83	Ventosa simples PN 10 DN 50mm	Angolini	UN	4	144,0000	576,00
Total						74269,00

Vieira & Faria Comercial Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
4	Ventosa triplice função PN -10 DN -50 em F.F.	VFC	UN	1	261,0000	261,00
11	Curva 22° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	2	97,2000	194,40
12	Curva 22° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	VFC	UN	2	165,6000	331,20
14	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	8	118,8000	950,40
15	Curva 45° F°F° BB DN 350mm - Com anel de borracha	VFC	UN	2	723,6000	1447,20
16	Curva 45° F°F° com flange PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	4	226,8000	907,20
17	Curva 45° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	VFC	UN	1	200,0700	200,07
19	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	8	140,4000	1123,20
20	Curva 90° F°F° com flanges DN 200mm - Com anel de borracha	VFC	UN	1	302,4000	302,40
21	Curva 90° F°F° com flanges PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	5	229,5000	1147,50
22	Extremidade F°F° Flange bolsa DN 100mm	VFC	UN	12	98,1000	1177,20
23	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	4	148,5000	594,00
25	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 200mm - Com anel de borracha	VFC	UN	1	216,0000	216,00
28	Junção com flanges PN 10 DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	4	480,6000	1922,40
30	Junta PN 10 DN 150mm de desmontagem	VFC	UN	5	486,9000	2434,50
33	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 100mm	VFC	UN	2	288,0000	576,00
34	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 80mm	VFC	UN	2	194,4000	388,80
35	Luva mecânica de F°F° DN 350mm com tirante e porca em aço, anel de vedação EPDM com condições de	VFC	UN	4	1036,8000	4147,20

	ajuste de deflexão até 6° por junta.					
36	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	VFC	UN	300	3,7400	1122,00
43	TE BBF F°F° DN 200mm x DN 50mm - Com anel de borracha	VFC	UN	1	178,2000	178,20
44	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	VFC	UN	1	291,6000	291,60
45	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 50mm - Com anel de borracha	VFC	UN	2	129,6000	259,20
46	TE F°F° BBB DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	1	291,6000	291,60
48	TE F°F° com bolsas DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	3	291,6000	874,80
49	Te F°F° com flange PN 10 DN 150mm x 50mm - Com anel de borracha	VFC	UN	4	297,0000	1188,00
52	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	VFC	UN	12	322,2000	3866,40
53	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,2m	VFC	UN	1	139,5000	139,50
54	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,35m	VFC	UN	1	172,8000	172,80
55	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,55m	VFC	UN	1	218,8000	218,80
56	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,65m	VFC	UN	1	241,2000	241,20
57	Toco K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 0,3m	VFC	UN	1	211,5000	211,50
58	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 1,90m	VFC	UN	2	533,7000	1067,40
59	Tubo K7 flange e ponta PN 10 DN 150mm 3,25m	VFC	UN	2	840,6000	1681,20
60	Tubo K7 flange flange DN 200mm 1,0m	VFC	UN	1	543,6000	543,60
61	Tubo K7 flange flange DN 200mm 6,0m	VFC	UN	1	2055,6000	2055,60
62	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,6m	VFC	UN	1	230,9000	230,90
63	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 0,8m	VFC	UN	1	276,3000	276,30
64	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,0m	VFC	UN	2	322,2000	644,40

65	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 1,5m	VFC	UN	2	437,4000	874,80
66	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 4,0m	VFC	UN	1	1013,4000	1013,40
67	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 150mm 6m	VFC	UN	1	1474,2000	1474,20
68	Tubo K7 flange ponta PN 10 DN 200mm 4,0m	VFC	UN	1	1330,2000	1330,20
69	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 350mm	PAM	UN	3	1548,9000	4646,70
70	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 150mm	PAM	UN	3	1278,0000	3834,00
82	Válvula de retenção tipo portinhola única PN 10 DN 150mm	VFC	UN	4	684,0000	2736,00
83	Ventosa simples PN 10 DN 50mm	VFC	UN	4	171,6000	686,40
Total						50471,37

Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo PVC rígido DEFOFO vinilfer DN 200mm Pressão máxima de serviço 1MPa	Corr	UN	75	471,6400	35373,00
4	Ventosa triplice função PN -10 DN -50 em F.F.	INAPI	UN	1	114,0300	114,03
14	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	INAPI	UN	8	170,0200	1360,16
15	Curva 45° F°F° BB DN 350mm - Com anel de borracha	INAPI	UN	2	773,5900	1547,18
19	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	INAPI	UN	8	195,2100	1561,68
22	Extremidade F°F° Flange bolsa DN 100mm	INAPI	UN	12	116,6800	1400,16
28	Junção com flanges PN 10 DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	INAPI	UN	4	474,8500	1899,40
35	Luva mecânica de F°F° DN 350mm com tirante e porca em aço, anel de vedação EPDM com condições de ajuste de deflexão até 6° por junta.	INAPI	UN	4	1504,6000	6018,40
42	Selim compacto coletor esgoto corrugado DN 200mm DN 100mm	Amanco	UN	100	10,1200	1012,00
71	Tubo PVC rígido OCRE JEI NBR 7362 DN 300mm	Corr	UN	125	557,2400	69655,00
72	Tubo PVC PBA classe 15 DN 100mm DE 110mm	Corr	UN	2	153,8800	307,76

73	Tubo PVC PBA classe 15 DN 125mm DE 140mm	PVC Brazil	UN	4	320,6000	1282,40
74	Tubo PVC PBA classe 15 DN 50mm DE 60mm	Corr	UN	22	45,5300	1001,66
76	Válvula de Gaveta DN 150mm (com bolsas para tubos de Ferro Fundido)	Iválvulas	UN	2	693,7200	1387,44
Total						123920,27

Observação 1: O Pregoeiro revogou os itens 50 ao 56 de acordo com Comunicação Interno do Engenheiro Civil Gustavo Goretti Rodrigues pois a especificação estava incorreta no Edital, após a divulgação do mesmo.

Obserbação 2: O representante da empresa HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME retirou a proposta para o Item 34 pois seu preço estava incorreto.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação das empresas: HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME, CNPJ nº -04.722.894/0001-84; Vieira & Faria Comercial Ltda, CNPJ nº -02.167.556/0001-00; Tigre S/A - Tubos e Conexões, CNPJ nº -84.684.455/0069-51; Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda - ME, CNPJ nº -08.021.517/0001-79; Copersan Ltda, CNPJ nº - 02.648.739/0001-30; Pamcore Comercial Ltda, CNPJ nº -10.429.225/0001-11; Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME, CNPJ nº - 13.025.197/0001-65 e Angolini & Angolini Ltda, CNPJ nº - 44.829.653/0001-53 sendo as mesmas foram consideradas habilitadas nos termos do edital. Foi aberto o envelope da documentação da empresa Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda, CNPJ nº - 82.977.109/0001-48, sendo constatado que a mesma apresentou o Contrato Social sem a devida autenticação, assim sendo, a mesma foi considerada inabilitada nos termos deste Edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação das empresa Nélia Maria Cyrino Leal - ME, CNPJ nº -11.109.083/0001-78, a mesma foi considerada inabilitadas nos termos do edital, por apresentar O Item 7.2.6 do Edital (Certidão Negativa de Débito relativo ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços - FGTS) vencida, tendo a mesma apresentado a Declaração de Microempresa com pendência e estando apta a usufruir do benefício da Lei Complementar nº 123/2006. Em tempo, o Pregoeiro para não ter que parar o processo consultou a devida Certidão e a imprimiu, estando esta sem pendência e passando a fazer parte da documentação do processo licitatório.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Angolini & Angolini Ltda**CNPJ/CPF: 44.829.653/0001-53****ENDEREÇO: SP 135, 0 - CAIUBI - SANTA BARBARA D' OESTE - SP - 13450-971**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	38924	Junção com flanges PN 10 DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	4	454,0000	1816,00
2	38932	Parafuso com porca	Belenus	UN	300	2,3000	690,00

		sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm					
3	38936	Redução F°F° ponta e bolsa JGS DN 100mm DN 80mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	2	60,0000	120,00
4	38940	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	182,0000	182,00
5	38943	TE F°F° BBB DN 200mm com saída para PVC PBA DN 100mm - Com anel de borracha	Angolini	UN	1	262,0000	262,00
6	38975	Válvula de Gaveta DN 100mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	Angolini	UN	4	333,0000	1332,00
7	38974	Válvula de Gaveta DN 150mm (com bolsas para tubos de Ferro Fundido)	Angolini	UN	2	616,0000	1232,00

Sub Total 5634,00

Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME
CNPJ/CPF: 13.025.197/0001-65
ENDEREÇO: JOSÉ ANATÓLIO FONTES, 238 - RIO BRANCO - BELO HORIZONTE - MG - 31535-180

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
8	38922	Joelho PVC solda rosca 20mm	Cardinali	UN	2000	0,1400	280,00

Sub Total 280,00

Copersan Ltda
CNPJ/CPF: 02.648.739/0001-30
ENDEREÇO: RENATO AZEREDO, 203 - DISTRITO INDUSTRIAL JOÃO DE ALMEIDA - RIBEIRAO DAS NEVES - MG - 33880-302

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
9	38913	Curva 45° F°F° com flange PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	4	215,0000	860,00
10	38918	Curva 90° F°F° com flanges PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	FSL	UN	5	215,0000	1075,00
11	38925	Junção em ferro galvanizado 4"	Mech	UN	3	250,0000	750,00
12	38926	Junta PN 10 DN 150mm de desmontegem	EBS	UN	5	417,0000	2085,00

13	38930	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 80mm	Funcy	UN	2	157,0000	314,00
14	38931	Luva mecânica de F°F° DN 350mm com tirante e porca em aço, anel de vedação EPDM com condições de ajuste de deflexão até 6° por junta.	Funcy	UN	4	847,0000	3388,00
15	38933	Redução concêntrica com flanges PN 10 DN 150mm x 1 1/2"	Inapi	UN	2	269,0000	538,00
16	38934	Redução excêntrica com flange PN 10mm DN 150mm x DN 80mm	Inapi	UN	2	135,0000	270,00
17	38935	Redução F°F° PBA PB DN 150mm x DN 100mm - Com anel de borracha	FSL	UN	2	87,0000	174,00
18	38937	Redução PVC PBA DN 100mm x DN 50mm	Amanco	UN	2	12,0000	24,00
19	37960	Registro de F.F. com bolsas DN -150mm	EBS	UN	1	605,0000	605,00
20	38968	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 150mm	EBS	UN	3	1029,0000	3087,00
21	38973	Válvula de gaveta com bolsa para tubo PVC PBA DN 125mm DE 140mm	EBS	UN	2	726,0000	1452,00
22	38977	Válvula de Gaveta DN 150mm (extremidades com flanges)	EBS	UN	11	645,0000	7095,00
23	38978	Válvula de Gaveta DN 200mm (extremidades com flanges)	EBS	UN	1	1009,0000	1009,00
24	38981	Ventosa simples PN 10 DN 50mm	EBS	UN	4	116,0000	464,00

Sub Total 23190,00

Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda - ME
CNPJ/CPF: 08.021.517/0001-79
ENDEREÇO: CONTAGEM, 130 - VILA VILAÇA - ITAUNA - MG - 35680-072

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
25	38912	Curva 45° F°F° BB DN 350mm - Com anel de borracha	JGK	UN	2	655,0000	1310,00
26	38921	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 200mm - Com	JGK	UN	1	211,9000	211,90

		anel de borracha					
27	38942	TE F°F° BBB DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	1	207,0000	207,00
28	38944	TE F°F° com bolsas DN 150mm x DN 150mm - Com anel de borracha	JGK	UN	3	207,0000	621,00
29	38976	Válvula de Gaveta DN 50mm (com bolsas para tubos de PVC /PBA)	MTF	UN	2	210,0000	420,00
30	38979	Válvula de Gaveta DN 50mm (extremidades com flanges)	MTF	UN	8	237,0000	1896,00

Sub Total 4665,90

HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME
CNPJ/CPF: 04.722.894/0001-84
ENDEREÇO: MARIA DE FATIMA, 20 - DOM SILVERIO - BELO HORIZONTE - MG - 31150-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
31	38901	Adaptador PVC PBA bolsa rosca DN 100mm	Unitubos	UN	10	19,4000	194,00
32	39022	Adesivo Plástico - Cola para tubos e conexões soldáveis de PVC rígido.	Polytubos	CX	50	61,4900	3074,50
33	38902	Anel de borracha ABF DN 100mm	Aquabor	UN	20	1,1600	23,20
34	38903	Anel de borracha ABF DN 60mm	Aquabor	UN	20	0,6800	13,60
35	38904	Anel de borracha ABF DN 80mm	Aquabor	UN	20	0,9800	19,60
36	38905	Cap's PVC PBA DN 100mm DE 110mm	Amanco	UN	1	12,1800	12,18
37	38906	Cap's PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Amanco	UN	2	2,7500	5,50
38	38915	Curva 45° PVC Ocre DN 300mm	Unitubos	UN	4	243,4000	973,60
39	38927	Luva de corre ocre JEI DN 150mm	Tigre	UN	30	11,4000	342,00
40	38928	Luva de corre ocre JEI DN 200mm	Tigre	UN	10	25,5000	255,00
41	38938	Selim compacto coletor esgoto corrugado DN 200mm DN 100mm	Amanco	UN	100	10,1100	1011,00
42	38945	Te F°F° com flange PN 10 DN 150mm x 50mm - Com anel de borracha	Inapi	UN	4	260,0000	1040,00

43	38946	TE PVC JE BBB DN 100mm x DE 110mm	Amanco	UN	2	32,5000	65,00
44	38971	Tubo PVC PBA classe 15 DN 125mm DE 140mm	PVC Brazil	UN	4	280,0000	1120,00

Sub Total **8149,18**

Nélia Maria Cyrino Leal - ME
CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78
ENDEREÇO: RODOVIA MURIAÉ / ERVÁLIA, 0 - ZONA RURAL - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
45	38908	Curva 22° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	2	165,0000	330,00
46	38914	Curva 45° F°F° BB DN 200mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	1	200,0000	200,00
47	38920	Extremidade Flange e bolsa PN 10 DN 150mm - Com anel de borracha	Fanuel	UN	4	145,0000	580,00
48	31690	Junta gibault em ferro fundido para ferro fundido com luva de 16 cm DN 150 mm	Fanuel	UN	3	127,0000	381,00
49	38929	Luva de correr- junta mecânica em ferro fundido para tubo K7 DN 100mm	Fanuel	UN	2	197,0000	394,00

Sub Total **1885,00**

Pamcore Comercial Ltda
CNPJ/CPF: 10.429.225/0001-11
ENDEREÇO: ALICE TERAÍAMA, 120 - OLHOS D'ÁGUA - BELO HORIZONTE - MG - 30390-090

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
50	38917	Curva 90° F°F° com flanges DN 200mm - Com anel de borracha	PAM	UN	1	298,5200	298,52

Sub Total **298,52**

Tigre S/A - Tubos e Conexões
CNPJ/CPF: 84.684.455/0069-51
ENDEREÇO: DOS BAROROS, 84 - DISTRITO INDUSTRIAL - JOINVILLE - SC - 89239-290

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
51	38910	Curva 22° PVC PBA DN 50mm DE 60mm	Tigre	UN	4	6,3300	25,32
52	38923	Joelho PVC 45° soldavel 32mm	Tigre	UN	50	0,6700	33,50

53	38947	TE PVC JE BBB DN 50mm x DE 60mm	Tigre	UN	3	9,8000	29,40
54	38969	Tubo PVC rígido OCRE JEI NBR 7362 DN 300mm	Tigre	UN	125	369,0000	46125,00
55	38970	Tubo PVC PBA classe 15 DN 100mm DE 110mm	Tigre	UN	2	100,5000	201,00
56	38972	Tubo PVC PBA classe 15 DN 50mm DE 60mm	Tigre	UN	22	30,2000	664,40
57	11226	Tubo PVC rígido DEFOFO vinilfer DN 200mm Pressão máxima de serviço 1MPa	Tigre	UN	75	320,0000	24000,00

Sub Total
71078,62
Vieira & Faria Comercial Ltda
CNPJ/CPF: 02.167.556/0001-00
ENDEREÇO: CAMILO FLAMARION, 250 - JD INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG - 32215-310

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
58	38907	Curva 22° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	2	97,2000	194,40
59	38911	Curva 45° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	8	118,8000	950,40
60	38916	Curva 90° F°F° BB DN 150mm - Com anel de borracha	VFC	UN	8	140,4000	1123,20
61	38919	Extremidade F°F° Flange bolsa DN 100mm	VFC	UN	12	98,1000	1177,20
62	38939	TE BBF F°F° DN 200mm x DN 50mm - Com anel de borracha	VFC	UN	1	178,2000	178,20
63	38941	TE F°F° BBB DN 150mm com saída para PVC PBA DN 50mm - Com anel de borracha	VFC	UN	2	129,6000	259,20
64	38967	Tubo K7 JGS F°F° dúctil com bolsa DN 350mm	PAM	UN	3	1548,9000	4646,70
65	38980	Válvula de retenção tipo portinhola única PN 10 DN 150mm	VFC	UN	4	684,0000	2736,00
66	37966	Ventosa triplice função PN - 10 DN -50 em F.F.	VFC	UN	1	261,0000	261,00

Sub Total
11526,30
Total Geral
126707,52

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME, CNPJ nº -04.722.894/0001-84 e adjudicou o objeto do item 01 ao 07, 15, 28, 29, 40, 47, 48 e 71 no valor total de R\$ 8.149,18 (Oito mil cento e quarenta e nove reais e dezoito centavos), Vieira & Faria Comercial Ltda, CNPJ nº -02.167.556/0001-00 e adjudicou os objetos dos itens 08, 11, 16, 19, 41, 43, 68, 81 e 83 no valor total de R\$ 11.526,30 (Onze mil quinhento e vinte e seis reais e trinta centavos), Nélia Maria Cyrino Leal - ME, CNPJ nº -11.109.083/0001-7 e adjudicou os objetos dos itens 09, 14, 20, 27 e 30 no valor total de R\$ 1.885,00 (Mil oitocentos e oitenta e cinco reais), Tigre S/A - Tubos e Conexões, CNPJ nº -84.684.455/0069-51 e adjudicou os objetos dos itens 10, 49, 69, 70, 72 e 73 no valor total de R\$ 71.078,62 (Setenta e um mil e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos), Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda - ME, CNPJ nº -08.021.517/0001-79 e adjudicou os objetos dos itens 12, 21, 22, 44, 46, 79 e 80 no valor total de R\$ 4.665,90 (Quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos), Copersan Ltda, CNPJ nº - 02.648.739/0001-30 e adjudicou os objetos dos itens 13, 18, 25, 26, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 67, 74, 77, 78 e 82 no valor total de R\$ 23.190,00 (Vinte e três mil cento e noventa reais), Pamcore Comercial Ltda, CNPJ nº -10.429.225/0001-11 e adjudicou o objeto do item 17 no valor total de R\$ 298,52 (Duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos), Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME, CNPJ nº - 13.025.197/0001-65 e adjudicou o objeto do item 23 no valor total de R\$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais) e Angolini & Angolini Ltda, CNPJ nº - 44.829.653/0001-53 e adjudicou os objetos dos itens 24, 33, 37, 42, 45, 75 e 76 no valor total de R\$ 5.634,00 (Cinco mil seiscentos e trinta e quatro reais). O valor total do presente processo é de R\$ 126.707,52 (Cento e vinte e seis mil setecentos e sete reais e cinquenta e dois centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

Observação 3: Os envelopes de documentação das empresas Fortsam Comercial Ltda - EPP e Mexichem Brasil Indústria de Transformações Plásticas Ltda foram devolvidos lacrados e inviolados.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Leonor Marcos Soares Dias
Membro

Arino Roberto Vasques
Membro